



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS - CCT

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS - CLICO

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico:

0987/2024

Autorização de Fornecimento nº

2723/2024

SGPE:	48288/2024	Empenho:	2024NE008321 e 2024NE008322		
Fornecedor:	IDEIA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	Endereço:	Rua Santos Saraiva, 840 - Sala 202		
CNPJ:	15.343.579/0001-62	CEP:	88.070-101	E-mail:	ldeiabrasil33@hotmail.com
Banco:	Banco Itaú 341 Agência 0730-2 Conta corrente 99004-1	Município:	Florianópolis/SC	Fone:	(48) 99616-3115 /3054-3508

Item	Descrição do Material	Unidade	Classificação	Entrega (Dias)	Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço (R\$)	Preço Total (R\$)
29	Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão popular, 90x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação. af_12/2019	und	339030.24	20	30	2	R\$ 987,88	R\$ 1.975,76
30	Remoção de portas, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m²	339039.16	20	30	3,78	R\$ 14,55	R\$ 55,00
31	Pintura tinta de acabamento (pigmentada) esmalte sintético fosco em madeira, 3 demãos. af_01/2021 (para portas de madeira)	m²	339039.16	20	30	8,32	R\$ 23,78	R\$ 197,85
34	Grelha em barras de ferro de 1/2", cruzadas, espaçamento 5cm. Instalada.	m²	339030.24	20	30	4	R\$ 379,33	R\$ 1.517,32
36	Calha em chapa de alumínio, desenvolvimento 80 cm	m	339030.24	20	30	66	R\$ 110,11	R\$ 7.267,26
37	Retirada de calha	m	339039.16	20	30	12	R\$ 10,39	R\$ 124,68
38	Reinstalação de calha metálica em telhado com madeiramento e telha cerâmica	m²	339039.16	20	30	72	R\$ 18,74	R\$ 1.349,28
39	Porta em alumínio de abrir tipo veneziana com guarnição, fixação com parafusos - fornecimento e instalação. af_12/2019	m²	339030.24	20	30	1,27	R\$ 774,00	R\$ 982,98
40	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo moldura-vidro, de correr, exclusive vidro	m²	339030.24	20	30	10,56	R\$ 628,00	R\$ 6.631,68
42	Remoção de janelas, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m²	339039.16	20	30	9,6	R\$ 21,63	R\$ 207,65
44	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m³	339039.16	20	30	1,12	R\$ 54,50	R\$ 61,04
45	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em panos de fachada com presença de vãos, espessura maior ou igual a 50 mm. af_06/2014	m²	339039.16	20	30	20,87	R\$ 68,22	R\$ 1.423,75
51	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m²	339039.16	20	30	162,69	R\$ 14,14	R\$ 2.300,44
53	Contrapiso em argamassa pronta, preparo manual, aplicado em áreas molhadas sobre laje, aderido, acabamento não reforçado, espessura 3cm. af_07/2021	m²	339030.24	20	30	71,65	R\$ 123,09	R\$ 8.819,40
54	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada extra de dimensões 45x45 cm aplicada em ambientes de área entre 5 m2 e 10 m2. af_02/2023_pe. Instalado	m²	339030.24	20	30	174,16	R\$ 55,43	R\$ 9.653,69

EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36

Valor Total da AF

R\$42.567,77

Local de entrega: Centro de Ciências Tecnológicas - CCT | UDESC - JOINVILLE (Almoxarifado)

Endereço de entrega: Rua: Paulo Malschitzki, 200 - Campus Universitário, Bairro: Zona Industrial Norte - Joinville/SC - CEP: 89219-710

Pág. 01 de 02 - Documento assinado digitalmente. Para conferência, acesse o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo UDESC 00048288/2024 e o código 3370DCS6.

6

Contato: Jean Carlo Bertoli | Fone: (47) 3481-7685 - Horário de funcionamento: 09h:00 às 18h:00, de segunda à sexta-feira.

ATENÇÃO

- 1) Frete - CIF
- 2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal, CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor, CND municipal, CND da União, INSS e FGTS;
- 3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;
- 4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação **0987/2024** seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Joinville, datado e assinado digitalmente.

Antônio Heronaldo de Sousa
Diretor Geral
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina



Assinaturas do documento



Código para verificação: **337ODCS6**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ANTONIO HERONALDO DE SOUSA (CPF: 467.XXX.244-XX) em 12/11/2024 às 11:53:12

Emitido por: "AC SAFEWEB RFB v5", emitido em 04/04/2024 - 10:19:15 e válido até 04/04/2027 - 10:19:15.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwNDgyODhfNDgzMzhfMjAyNF8zMzdPRENTNg==> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00048288/2024** e o código **337ODCS6** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.